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Bakgrund 
Anmälningar till aktiviteter har ett behov av att effektiviseras. Det finns två system 
som jag stött på som kan lösa detta.  

Ett system som används av SPF i Falun, PGI. Det baseras på Wordpress och kräver 
handpåläggning. Det är ett högnivåspråk där man anpassar menyer till användning. 

Ett annat system är Biljettkiosken. Det är ett färdigt system där leverantören svarar för 
anpassningen. 

Bägge systemen beskrivs nedan. 

Effekter för Filbyter 
ANMÄLNINGSKONTROLL 
Anmälningar kontrolleras mot godkänt antal anmälningar. När det uppnåtts går det inte längre 
att boka aktiviteten alternativt meddelas att de som har högre anmälningsnummer än vad som 
än den gräns som angetts hamnar i en kö. 
Betalning kan göras direkt vid anmälan. Swish och kort. Innebär att i princip alla har betalt 
när de kommer till en aktivitet. 
SPF Falun godkänner anmälan via telefon men då måste mottagaren registrera uppgifter 
De har infört följande regler. 

Vissa av aktiviteterna nedan kräver anmälan. Står det inget behövs ingen anmälan. 

Klicka här för en "instruktion" om hur du anmäler dig. 

Vid anmälan till möte etc via telefon eller besök måste följande uppgifter lämnas för 
alla deltagare: Gatuadress, Postnummer, Ort, Telefonnummer, E-postadress, 
Medlem ja/nej. 
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PROBLEM MED ÅTERBETALNING? 
Kan lösas som SPF Falun har gjort. 

Våra möten kan indelas i två kategorier: 
Medlemsmöten, pubaftnar och fester med alkoholtillstånd: Endast medlemmar kan delta. 
Möten, studiebesök och fester utan alkoholtillstånd: Medlemmar äger företräde, men i mån 
av plats kan även icke medlemmar delta. 
Anmälan till möten görs genom webbanmälan (www.spfseniorerna.se/falun). Det går också 
att anmäla sig direkt till expeditionen på tel 023-690 45 eller 
vid besök (se sidan 2). 
Anmälan är alltid bindande. Vid webbanmälan erhålls anmälningsbekräftelse dels direkt på 
skärmen (utifrån löpnumret och max antal deltagare framgår om du kommit med eller hamnat 
på reservlista), dels med ett mejl till angiven e-postadress. Anmälan via expeditionen 
bekräftas antingen direkt (i telefon/vid besök) eller via mejl. 
Om du är på reservlistan kommer vi att kontakta dig per telefon och erbjuda plats, när det blir 
ett återbud. 
För vissa möten utgår avgift. 
Betalning ska erläggas samtidigt med anmälan till bankgiro 690-3330 när du fått bekräftelse 
att du kommit med. Vi kan inte ta emot kontanter. Kom ihåg att ange aktivitet och namn på 
den/dem betalningen avser. 
Vid avanmälan senare än en vecka före aktiviteten återbetalas inte erlagd avgift, oavsett 
orsak. 
Undantag från ovanstående regel gäller om platsen kan överlåtas på någon annan t.ex. någon 
på reservlistan. 
Fastställt av styrelsen 2024-05-13 

Vid ett beslut enligt detta reduceras problemen. 
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Konklusion 
Ett anmälningssystem ger stora fördelar för vår verksamhet.  

En bättre kontroll av anmälningar mot max antal 

Kölista för de som ligger utanför antal möjliga personer. 

Automatisk information via epost om man kommit med eller ej. 

Avprickningslistor 

Förskottsbetalning 

Ingen kostnad för fakturering av gym-aktiviteter 

Två system har värderats och jämförts. 

PGI som används hos SPF Falun 

Biljettkiosken som bl a används av SPF Göteborg 

PGI kräver mer eget arbete då det består av mallar som ska anpassas till respektve 
aktivitet. Det är kostnadsfritt.  

Biljettkiosken kostar 6:- per anmälan vid aktiviteter som vi tar betalt för. 
Månadsträffarna och gym bl a. Aktiviteter som vi inte tar betalt för är utan kostnad. 
Systemet hanteras av en leverantör som svarar för underhåll och anpassning.  

Min rekommendation är att vi satsar på Biljettkiosken. 

Sida  av 5 22



Biljettkiosken 
Det finns ett system som kallas för ”Biljettkiosken” som är till för administration av 
aktiviteter. Både avgiftsbelagda och gratisaktiviteter. Det kopplas till vår hemsida vilket 
innebär väldigt smidig hantering för de 80% av våra medlemmar som använder Internet.ö 
Systemet är svenskutvecklat och används inom SPF av Göteborgsdistriktet och några av dess 
föreningar. Jag har varit i kontakt med SPF Göteborg och de tycker att systemet är en 
fullträff. 
En aktivitet läggs in i systemet med max antal deltagare, eventuell kostnad och en 
beskrivning. Medlemmarna kan sen gå in i systemet och boka in sin medverkan. Vid 
betalning används Swish. När max antal är uppnått kan ingen mer göra en bokning.  
Färdiga listor som kan användas för närvarokontroll och check av betalning. 
Vi skulle kunna använda detta för exempelvis 

Månadsträffar med betalning 
Gymnastik med betalning 
Utbildning med och utan betalning 
IT-fika och öppet hus 
Bio med fika med betalning 
Resor med betalning 

Det förenklar den ekonomiska redovisningen. 90 betalningar av en månadsträff blir en 
transaktion in till vårt ekonomisystem. 

Nackdelar 
Enligt min kontakt i Göteborg är svaret inga alls.  
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Process 
Jag har bett om att få tillgång till ett testsystem via leverantören för att få chans att prova på. 
Det ser ut på följande sätt. 
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Kostnad 
Biljettkiosken tar 6 kr/bokning för de aktiviteter som är avgiftsbelagda. 0 kr per bokning för 
icke avgiftsbelagda aktiviteter. 
KALKYL MÅNADSTRÄFFAR 
Tio månadsträffar per år. 
Åttio betalande personer i snitt. 
Totalt åttahundra betalande personer per år. 
Total kostnad 4800 kr per år och 480 kr per månadsträff. 

Den totala kostnaden för månadsträffarna för 2024 uppgår till 93 750 kr.  
Det innebär att Biljettkiosken medför en merkostnad på 5,12 %. 

EFFEKTER FÖR OSS 
Det krävs minst tre personer som lär sig systemet innan det kan tas i bruk. 
Det krävs att alla som är inblandade i anmälningar lär sig hantera systemet. 
Det krävs förändring av anmälan till aktiviteter. 
• Anmälan ska öppnas x antal dagar innan aktivitet, exempelvis 25 dagar 
• Möjlighet att anmäla innan öppningsdatum ska tas bort 
• Regler för återbetalning måste fastställas. 
• Det krävs förändring av programbladet för att få in dessa regler. 
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PGI, Wordpress 
Det finns ett anmälningssystem hos SPF Falun. Systemet är byggt i Wordpress. 
WordPress är ett kraftfullt och flexibelt innehållshanteringssystem (CMS) som används 
för att skapa och hantera webbplatser och bloggar. Det lanserades först 2003 och har 
sedan dess blivit ett av de mest populära verktygen för webbpublicering, med 
miljontals användare världen över. 

Här är en översikt över vad WordPress erbjuder: 

1. Användarvänlighet. ***:  

WordPress är känt för sin användarvänliga gränssnitt, vilket gör det enkelt 
för både nybörjare och erfarna utvecklare att skapa och hantera webbplatser. 

2. Flexibilitet och Anpassningsbarhet. ***: 

Med tusentals teman och plugins (tillägg) tillgängliga, kan användare 
anpassa utseendet och funktionaliteten på sina webbplatser för att passa 
specifika behov. 

3. Öppen Källkod. ****:  

WordPress är ett öppen källkodsprojekt, vilket innebär att det är gratis att 
använda och att dess källkod är tillgänglig för alla. Detta främjar en stor 
gemenskap av utvecklare som bidrar med förbättringar och tillägg. 

4. SEO-vänligt. *:  

WordPress är utformat för att vara sökmotoroptimerat (SEO), vilket hjälper 
webbplatser att ranka högre på sökmotorer som Google. Det finns även 
många SEO-plugins tillgängliga för ytterligare optimering. 

5. Responsiv Design. ****:  

Många WordPress-teman är responsiva, vilket innebär att din webbplats 
automatiskt anpassar sig till olika skärmstorlekar och enheter, såsom 
smartphones och surfplattor. 

6. Mediehantering. ****:  

WordPress har ett inbyggt system för att hantera mediefiler som bilder, 
videor och dokument, vilket gör det enkelt att ladda upp och infoga media i 
dina inlägg och sidor. 

7. Säkerhet. ***:  

WordPress erbjuder regelbundna uppdateringar och har en rad 
säkerhetsplugins för att skydda mot hot och attacker. 
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8. E-handelsmöjligheter. *:  

Med hjälp av plugins som WooCommerce kan användare skapa och hantera 
e-handelsbutiker direkt på sin WordPress-sajt. 

9. Gemenskap och Support. ***:  

WordPress har en stor och aktiv användargemenskap, vilket innebär att det 
finns ett överflöd av resurser, inklusive forum, handledningar och 
dokumentation, för att hjälpa användare att lösa problem och lära sig mer 
om plattformen. 

Sammanfattningsvis är WordPress en mångsidig och kraftfull plattform som kan 
användas för att skapa allt från enkla bloggar till komplexa företagswebbplatser och e-
handelsbutiker. Dess flexibilitet och användarvänlighet gör det till ett populärt val för 
webbpublicering. 

Nedan följer en beskrivning av hur det hanteras och en slutsats kring vad som behöver 
göras för att det ska fungera hos oss. 
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Systembeskrivning 
HUVUDMENY 
En huvudmeny finns där aktuella aktiviteter läggs till.  

Under ”Välj aktivitet” läggs en aktivitet till med lagom framförhållning vilket bestäms 
av aktivitetsansvarig. 

Menyn hittas som en flik på SPF Filbyters hemsida under ”DigitalNU”. 

Den som hittar en aktivitet man vill vara med på väljer den och får då upp en 
undermeny. Se anmälan 
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ANMÄLAN  
I anmälan av en aktivitet ingår två sammanhängande delar.  
- Del 1 beskriver vad som gäller och vad som ska göras.  
- Del 2 innehåller de fält som ska fyllas i. Det ser ut på följande sätt. 

Del1, beskrivning	 	 	 	 	            	     Del 2, ifyllnad 
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Den som anmäler sig fyller i de fält som finns. Därefter trycker man SÄND 

Informationsbild 

När anmälaren tryckt SÄND genereras ett svar som innehåller en kvittens på att det 
gått bra och vilka uppgifter som fyllts i. Dessutom kommer en fråga om man vill 
anmäla en person till. 
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När aktiviteten är bokad skickas ett antal mail ut. Kan variera beroende på aktivitet.  

MAIL 1, BEKRÄFTELSE TILL DEN SOM ANMÄLT 
Detta är anmälarens kvittens på anmälningen.  
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MAIL 2, TILL DEN AKTIVITETSANSVARIGE 
En bekräftelse skickas till den ansvarige.  
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SUMMERING 
När anmälningstiden går ut finns alla anmälningar samlade i systemet. Uppgifterna 
töms ner i ett format som kommasepareras och kan tas upp i en kalkyl.  

Testanmälningarna till Månadsträffen den 1 oktober ser ut så här i systemet 
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Informationen överförs till ett kalkylblad och ser då ut så här. 

Den kan sedan sorteras om efter behov beroende på ändamål. 
- Namn, för avprickning 
- Medlemsskap för att kontakta de som inte är medlemmar 

Sida  av 18 22



SYNKRONISERING AV BETALNINGAR 
Ovanstående fil sorteras utifrån namn.  

En fil med Swish-betalningar tas efter anmälningsstopp av aktiviteten och påförs på 
anmälningsfilen. Det kräver manuell insats och kan inte automatiseras vad jag ser idag. 
Det leder till en slutlig lista för avprickning. 
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Utmaningar 

Det krävs 2-3 personer för att hantera systemet. Det är byggt i Wordpress.  

Det krävs 3-5 personer som bidrar med administration av informationen. 
Koppling anmälning/ekonomisk betalning exempelvis. 

Det krävs en förändring av anmälningstider. De som ska innefattas av ett system 
ska inte kunna anmälas i förväg, dvs via programbladet. De ska läggas ut ett visst 
datum i menyn. 

Kopplingen till Swish/kort behöver gås igenom mer noggrant.  

Ska vi bara hantera Swish med kort vid inträde 

Ska vi hantera både Swish/kort i förväg 

Manuell anmälan måste finnas. De som inte kan hantera systemet måste kunna 
maila/ringa. 
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VAD BEHÖVER MAN KUNNA OM WORDPRESS (AI)? 
För att hantera Wordpress effektivt finns det flera viktiga färdigheter och kunskaper 
som kan vara till stor hjälp: 

### Grundläggande färdigheter: 

1. **Grundläggande datorfärdigheter:** Kunna använda en webbläsare, hantera filer 
och mappar på din dator och förstå grundläggande nätverkskoncept. 

2. **Förståelse för webbhotell:** Hur man köper och ställer in ett webbhotell och 
domännamn. 

### Wordpress-specifika färdigheter: 

1. **Installera och konfigurera Wordpress:** Detta inkluderar att ladda upp 
Wordpress-filer till ditt webbhotell och konfigurera databasen. 

2. **Administrationspanelen:** Förstå hur man navigerar och använder Wordpress 
administrationspanel för att hantera innehåll, teman, plugins, användare, inställningar 
osv. 

3. **Innehållshantering:** Skapa och redigera sidor och inlägg, hantera 
mediebiblioteket och använda blockredigeraren (Gutenberg). 

### Teman och design: 

1. **Välja och anpassa teman:** Veta hur man väljer ett lämpligt tema och gör 
grundläggande anpassningar via Wordpress anpassningsverktyg. 

2. **Grundläggande kunskap om HTML och CSS:** För att kunna göra mindre 
anpassningar av teman och sidlayouter. 

3. **Page builders:** Förståelse för hur man använder page builders som Elementor, 
Beaver Builder eller WPBakery för att designa sidor. 

### Plugins: 

1. **Installera och hantera plugins:** Förstå hur man hittar, installerar och 
konfigurerar plugins för att utöka funktionaliteten på din webbplats. 

2. **Säkerhetsplugins:** Kunskap om viktiga säkerhetsplugins och hur man använder 
dem för att skydda din webbplats. 

### Säkerhet och underhåll: 

1. **Säkerhetskopiering:** Veta hur man säkerhetskopierar sin Wordpress-sajt 
regelbundet. 

2. **Uppdateringar:** Hålla Wordpress, teman och plugins uppdaterade för att 
säkerställa säkerhet och prestanda. 
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3. **Säkerhet:** Grundläggande förståelse för webbplatssäkerhet och hur man skyddar 
sin sajt mot vanliga hot. 

### SEO och analys: 

1. **Grundläggande SEO:** Förståelse för hur man optimerar innehåll för sökmotorer 
med hjälp av SEO-plugins som Yoast SEO eller Rank Math. 

2. **Analys:** Använda verktyg som Google Analytics för att spåra och analysera 
webbplatstrafik. 

Genom att ha en grundläggande förståelse för dessa områden kommer du att vara väl 
rustad för att hantera en Wordpress-webbplats effektivt. 

Sida  av 22 22


	Bakgrund
	Konklusion
	Biljettkiosken
	PGI, Wordpress

